4. Informimi publik pér gjendjen mjedisore (PROPOZIME SHTESE)

«Publikimi i raporteve t& rregullta periodike mbi gjendjen, ndikimet kryesore mjedisore dhe
vlerésimin e propozimeve, né ményré qé té jené t& qasshme edhe pér qytetarét.

5. Menaxhimi i mbeturinave komunale (PROPOZIME SHTESE)

«Inicimi i njé sistemi & integruar t&¢ menaxhimit t& mbeturinave, pérmes fuqizimit & rolit t&¢ NPL
“Eko-Drenasi” sh.a., me géllimin qé t& fillohet me iniciativa t& riciklimit dhe reduktimit t&
mbetjeve né burim népérmjet kontejneréve té veganté pér mbeturina, sidomos pér plastikén dhe
metalet.

6. Pérdorimi i mundésive qé ofrojné teknologjité e reja (PROPOZIME SHTESE)

«Zhvillimi i sistemeve t& menaxhimit t& informacionit GIS pér monitorimin e mjedisit.
*Raportimi online i ndotjes dhe problemeve mjedisore, pérmes krijimit t€ njé platforme pér
raportimin e kétyre rasteve nga ana e qytetaréve.

7. Pérfshirja e paléve té interesit

*Tek pérfshirja e paléve té interesit dhe pjesémarrja e shogérisé civile, uné propozoj qé té
planifikohen edhe marréveshje bashképunimi me universitetet n& hartimin e politikave mjedisore
lokale né Komunén e Drenasit.

Plani éshté pérmbajtésor dhe gjithépérfshirés, ndérsa propozimet e cekura mendoj se e b&jné
edhe mé efikas dhe t& qéndrueshém kété Plan Lokal pér Veprimin né Mjedis t& Komunés s&
Drenasit. ;

Kryetari i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovei, gjithmoné ka vend pérme e plotésu pér
mendime veprime me t& mira ne i kemi pas dy javé dité afat ka gené né diskutim publik i kemi
bané me kompani t& eksperteve si¢ e kérkon ligji nuk kemi marr ndonj€ komente prej juve .
Xhavit Drenori i falénderoj t& gjithé ata q& kané punuar pér kété raport &shté voluminoz kéto dy
pika jané t& fushés time pér mbrojtjen e mjedisit pa shku shumé larg e hasa edhe até g€ tha
kryetari data 15.10.2025 q& &shté bére ky komisioni g€ e ka punu dokumentin si profesor né njé
kolegj ja kisha kthy studentit sepse ka pérséritje t& fjalive si kur mé u béré pjesg, pjese prej dy fre
katér vetéve, nuk po ndalemi té detajet e vogla por uné si anétar i kuvendit si pérfaqésues i
qytetareve jemi duke folur pér plan t& veprimit pra pér me kryer puné ne prap duhet me e béré
njé komision dhe me e marr kété dokument dhe me dal né teren sepse nése reshjet e borés nuk
varen nga faktori njeri, hudhja e mbeturinave vend e pa vend prej neve varet, kjo nuk &shté
vetém e ekzekutivit kjo éshté puné edhe e jona dhe mundemi me e béré, ky plan &éshté larg prej
njé plani si éshté dashur me gené né aspektin shkencor ka defekte jashtézakonisht t&¢ médhaja ka
pérséritje kundérthénie por éshté voluminoz me informacione edhe njé heré po kérkoi ti krijojmé
komisionet t& b&jmé kampion edhe kuvendin komunal vetém dua t& them qé¢ ky dokument nuk e
kryn punén e vet as si letér e aq me pak né zbatueshmeri, sa i pérket zbatueshmeris€ njé pjesé t&
pergjesisé kemi me pas edhe ne nése déshirojmé pérfundu punén miré

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, ne t& gjitha dokumentet i kemi pas edhe né€
debat publik ka pas afat edhe koh& me u shqyrtu , ne kemi pagu kompani e cila na ka ndihmu
nuk &shté njé dokument q& u ba pér njé muaj, ésht& béré pér me gjaté né dokument nuk e
pércaktojné me qa kemi me i largu deponit, mbeturinat ilegale por kemi me i pastru, &shté njé
dokument q& duhet me u votu e me zbatu q& na duhen pér vitet né vazhdim t& mandatit.

Xhavit Drenori dokumenti ka defekte po fundja e fundit uné nuk jam autori i tij, uné& po them
qysh kemi me e monitoru ,sepse kéta njeréz i ka zgjedh popoulli me i shérbyer jo kush po doket
me bukur.



Liman Krasniqi, sa i pérket planit lokal t& veprimit ne mjedis mos ti pérséris ¢éshtjet gé kolegu
pérpara i analizoj pas njé véshtrimi t& pérgjithshém pashé qé jané propozuar edhe disa masa
mbrojtése sidomos t& pompat e benzinés, kam déshiré me me ndihmu drejtori i inspekcionit apo
drejtori 1 urbanizmit q¢ jané paraqit t& gjitha pajisjet té cilat jané t& domosdoshme pér njé pompé
shkaku i rrezikut po askund nuk e pash qé jané trajtu seperatoret e derivateve edhe uljes sepse té
gjithé jemi duke folur pér nj& mbrojtje té sistemit t& ujérave atmosferike dhe t& ujerave fekale
né aspektin profesional ¢do pompé duhet me posedu seperatorin e uljes qé bahet ndarja edhe e
derivateve edhe e uljes prej ujit atmosferik gjaté shfrytézimit t& tyre se ato ujéra derdhen né
kanalizimin atmosferik dhe karakteristika e terenit toné si territor i komunés se Drenasit &shté se
té gjitha ujrat atmosferike kané renije né drejtim t& lumit Drenica dhe t& gjitha pércillen pérmes
lumit Drenica né tokat bujqésore sepse pjesa me e madhe e terenit toné éshté toké bujgésore
kérkoj njé sqarim nga drejtori i inspeksionit, a kané informata a posedojné seperatoret té uljes
dhe derivateve pompat e derivateve po gjithashtu edhe drejtori i urbanizmit q& [&shon leje
ndértimi, ndérsa sa i pérket deponive ilegale &shté karakteristiké q& me ardh deri té evitimi i
deponive ilegale &shté miré me pas edhe deponi legale si¢ &shté periudha e pas luftés qé kané dal
shumé objekte t& démtuara mirépo edhe plani zhvillimor edhe urban ka fillu me u zgjéru né
sipérfage me t&€ médhja se sa ka qené deri tani e imponon kérkesén e kompanive ndértimore
sigurisht drejtoria e urbanizmit edhe planifikimit hapésinor kur jep leje t€ ndértimit ju jep edhe
leje té rrénimit ku do ti deponojné& materialet e ngurta sepse ne po i shohim né teren kéto
materiale t& ngurta népér toka bujgésore rreth lumenjve dhe po vjen deri té njé degradim edhe i
lumenjve pavarésisht pastrimit dhe rregullimit & éshté béré pér njé kohé shumé t& shkurté ka me
ardhé deri t& mbyllja e shtratit té lumit.

Drejtori i Urbanizmit Petrit Gashi, sa i pérket planit lokal t€ veprimit né mjedis ne kemi
adresu edhe né ményr€ sfidat kryesore qé merret me menaxhimin e mbeturinave mbrojtjen e
tokés ujrave dhe biodiversitetit , kéto i specifikon mé shumé edhe ligjet edhe udhézimet
administrativé q€ jané né€ fuqi sa i pérket pompave dhe derivateve jané dy leje mjedisore t& gjitha
ato pompa derivate qé kané kapacitetin deri 50.000 mijé litra i nénshtrohen lejes mjedisore
komunale g€ i kané té gjitha veprimet n€ kontrollin e cil€sis€ s& tyre mbi 50.000 mijé litra i
kalojné ministrisé edhe t& industrité tjera shpesh heré kemi adresu probleme sidomos pér ndotjen
e ajrit né pjesén e Sankocit i adresojmé problemet né ministri ,ministria nuk ndérmerr asnjé
veprim thoté qé cilésia e ajrit &shté normale dhe shpesh here 1 kemi kéto probleme me nivelin
qéndror.

Liman Krasniqi ju kur ti jepni lejet ndértimore jeni t€ obliguar t€ merrni pélgim prej ministrisé
sé planifikimit hapésinor, t€ ¢éshtja e kompletimit t& projektit pér mos me ardh deri t& ndotja e
ujerave atmosferikeé ju si drejtori duhet me e kérku pélgimin edhe projektin komplete se ¢do
pompé e derivateve pér me i ik ndotjes se ujit duhet me kérku seperatoret gé né njé kohé kané
gené rregull edhe ligj, né ligjin e planifikimit edhe ndértimit por tani jané larguar disa ¢é&shtje por
komuna joné specifikohet né ményre karakteristike sepse té gjitha ujérat atmosferike
grumbullohen né lumin Drenica dhe e bé&jné ndotjen e tokave bujgésore , seperatoret jané gropa
septike g€ e b&jné€ seperimin ndarjen e ujérave fekale g€ shkojné ashtu seperatoret e b&jné
ndarjen e uljes dhe derivateve me ujin atmosferik ,derivatet ngritén n€ pjesén e sipérme uji me
disa pengesa q& b&éhen né pjesén e poshtme né kanalizimin atmosferik po ulja edhe nafta nuk



lejohen me dal prej atij seperatori pér até arsye &shté miré qé t& kérkohen qé t&€ mos i ndotim
lumenjté toné dhe t& mos i démtojmé tokat bujgésore .

Drejtori i Urbanizmit Petrit Gashi, kéto i nénshtrohen ligjeve dhe udhézimeve administrative
q& i pércakton niveli gendroré dhe ¢do leje ndértimore duhet ti nénshtrohet ligjeve dhe
udhézimeve administrative qé i pércakton niveli gendror dhe ¢do leje ndértimore duhet ti
nénshtrohet ligjeve dhe udhézimeve administrative e tregova edhe pér kété pjesé i nénshtrohen
kur do q& aplikojmé pér leje ndértimore normal qé duhet t& pajisen me pélgimet e névojshme

Driton Ajazi, pér shkake t& procesverbalit pasi e keni potencuar se disa nga pikat jané kyqe pér
grantin e pérformances, ne si grup kuvendar nuk jemi té krijojmé pengés né vlerésim t&
pérformances qé t& ndéshkohemi ne dhe qytetaret e komunés se Drenasit prandaj pértej asaj qé
kemi pas mungesé té materialit t& analizojmé ne i pérkrahum pikat e rendit t€ dités.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, uné ju falénderoj pér bashképunimin uné si
kryetar e kam obligim pér ¢do vit me i prodhu kéto dokumente dhe me i sjell né kuvend né€ jemi
mundu me i inkorporu t& gjitha gjérat me aq sa kemi mundur edhe aq sa kemi dit€, pélqimet kur 1
jepim pér pompa deri né 50,000 mijé litra jemi t€ detyruar sepse pa e plotesu formularin nuk
mundemi me certifiku pér me ja jep certifikatén e lejes t€ pérdorimit, sa i pe1ket mbeturinave ne
kemi deponi nuk i dérgojné e keqja &shté q& shumé kush kur rrénon sht€pi t€ vjetra hudh
mbeturina népér prona, ne fatkeqésisht né gjykata aty ku nuk lejohet me u ndértu shtépijat q& ne i
pengojmé e dérgojmé né procedura gjykata e dénon 150 euro 50,100 euro ligji duhet me gené me
i fugishém pér me mundur me béré veprime t& me tutjeshme ne.

Liman Krasnigi drejtoria kur t& 1&shon lejen e ndértimit para se me e leshu lejen e ndértimit ku
ka objekte &shté e obligueshme me leshu lejen e rrénimit me lejen e rrénimit Eshté e
obligueshme me kérku edhe lokacionin e deponis t€ licencume ose me arsyetu me njé vendim
ose déshmi qé e dérgon aty dhe nuk e démton ambientin, drejtoria e urbanizmit ka mundési me
mbajt nén kontroll nuk ka nevojé me shku né gjykata sepse ky nuk ja léshon lejen e ndértimit
nése nuk e déshmon deponin ku e deponon materialin inert .

Kryetari i Komunis sé Drenasit Ramiz Lladrovci, ¢do leje qé e 1éshojmé po flas edhe né emér
t& drejtorive sepse ato raportojné t& uné ¢do objekt q& kérkon dikush me e bér né njé proné t&
caktume qé lejohet, leja e ndértimit dhe ka objekt t& ndertum ka pér obligim me kérku lejen pér
rrénim pastaj me e dérgu né deponi ku e kemi t& percaktume si komuné edhe kaq .

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e pest t€ rendit t€ dités 5.
Plani Lokal i Veprimit né Mjedis 2025-2029

Pér votua 22 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e gjasht 6. Hartimi i

~ planit Lokal pér strategji t& cilésisé s¢ ajrit-Komuna e Drenasit 2025-2029

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi pas nuk pati diskutime e hodhi né votim plke e
gjashté t& rendit t& dités Hartimi i planit Lokal pér strategji t€ cilésisé sé ajrit-Komuna e Drenasit
2025-2029

Pér votua 22 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e shtaté t€ rendit t&
dités 7.Plani komunal pér integritet i Komunés sé Drenasit i pérditésuar pér vitin 2026.



Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi pas nuk pati diskutime ¢ hodhi n& votim piké e
shtaté t& rendit t& dités7.Plani komunal pér integritet i Komunés s& Drenasit i pérdit€suar pér
vitin 2026.

Pér votua 23 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén teté t& rendit té dités
8.Plani i Vlerésimit t& Rreziqeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera pér Komunén e
Gllogocit 20262029

Pas nuk pati diskutime e hodhi né votim piké e teté t& rendit t¢ dit€s 8.Plani i Vlerésimit t&
Rreziqeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera pér Komunén e Gllogocit 20262029
Pér votua 23 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e nénté 9.Plani i
Reagimit Emergjent (PRE) pér Komunén e Gllogocit.

Megenése nuk pati diskutime e hodhi n& votim edhe pika e nénté e rendit té€ dités .

Pér votua 23 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e dhjeté té rendit t&
dités 10.Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér komunén e Drenasit pér gjashté mujorin e
paré t& vitit 2025, diskutime nuk pati raportet nuk votohen dhe vazhdojmé me pikén e
njémbédhjeté 11.Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér Komunén e Drenasit pér gjashté
mujorin e dyté & vitit 2025, e hapi pér diskutim por diskutime nuk pati edhe ky raport nuk
yotohet dhe vazhdojmé me pikén e radhés e cila &shté pika e dymbédhjeté 12.Lista e rreziqeve
komunale pér vitin 2026 e hapim pér diskutim ,pasi nuk pati diskutime vérejtjeje apo sugjerime
kryesuesi i kuvendit e hodhi né votim pikén e dymbédhjeté 12.Lista e rrezigeve komunale pér
vitin 2026.

Pér votua 23 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén 13 Raporti i vlerésimit
t& menaxhimit t& rreziqeve t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025 Diskutime nuk pati si¢ e dim
pra raporti nuk votohet dhe kalojmé t& pika e 14.Raporti Financiar Janar-Shtator 2025¢ hapim
pér diskutim fjalén e merr:

Egzona Terdeveci, i pati dy pyetje t& shkurtéra &shté njé gabim deshta me u sqaru a shté gabim
teknik t& fagja e katér e raportit shitja e pasurisé publike &shté vlera 1 pra d.m.th gjithmoné po
mbete késhtu se di a &shté pércjell prapé gabimi i nj&jte teknik edhe njé hyrje t& projekte kapitale
né fagen néntd t& ndértimi i shtépisé pér komunitete vlera e shpenzuar &shté 229 mijé e 582 euro
e 35 cent po me intereson me dit si ka ardh deri t& ky shpenzim kur ky tender &hté anulu me
datén 26 gusht pra rrjedhimisht i bjen q¢ nuk ka mundur me pas asnjé shpenzim apo éshté né
pérmbarim dhe jané marr mjetet pér shkake t&€ pérmbarimit.

Kryetari i Komunés sé¢ Drenasit Ramiz Lladrovei, pérmbaruesi i ka marr rreth 4 milion euro
komunés soné dhe ka démtuar shumé né realizimin e projekteve t& parapara né komunén toné.
Drejtori i financave Enver Hoxha,kjo &shté e hyr€ e vitit 2024 n& 2025-tén nuk &shté fakturu,
vetém njé here éshté e fakturuar gabimin arkivi ¢ ka béré

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén 15.Informimi i Kuvendit
Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési nga kryesuesi i KKSB-s€ pér
periudhén Janar-Dhjetor 2025 diskutime nuk pati vazhdojm& me pikén e radhés : 16.Diskutimi i
Raportit t& Pérformnacés Komunale pér vitin 2024.



Pasi nuk pati pyetje as diskutime tjera kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi e shpalli
mbledhjen t& mbyllur

Mbledhja pérfundoi né orén 13:00
Me gjerésisht, mbledhjen e rregulll té Kuvendit té¢ Komunés sé Drenasit té datés 24.12.2025

mund (¢ ndigni né ueb faqen zyrtare té komunés, rrietin social té
https://www.facebook.com/share/v/1 CBLNMqc68/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr 00- 40001~ V490 . de/g)f/zozﬁ

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
72 té& Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
t& nenit 12, 40, 51 dhe 52 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés™), nenit 3, 4, 5, 6 t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér
Procedurat ¢ Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&¢ Pérhershme dhe
Komiteteve Tjera né Komuné si dhe bazuar né Aktin e Ministrisé sé¢ Administrimit t€ Pushtetit
Lokal Nr.020/683/2 i datés 15.01.2026 pér shqyrtim t& ligjshmérisé s¢ aktit, Kuvendi 1
Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2026 t& aprovoi kété:

Propozim Vendim
pér plotésim-ndryshimin e vendimit pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa Nr. 02 Nr. 020/04-53198 té datés 18.12.2025

Neni 1

Mé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés themelimi i Komitetit pér
Politiké dhe Financa né kété pérbérje:

-Kryesues;
-Anétaré;
-Anétarg;
-Anétaré;
-Anétaré;
-Anétaré;
-Anétaré.

= OY WiE R =

Neni 2

Me hyrjen.né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet pika I e vendimit Nr. 02 Nr. 020/04-53198 e
datés 18.12.2025, kurse pjesa tjetér e tij mbetet e pandryshuar.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset : Zyra e Kryetarit dhe Kuvendi Komunal i Komunés s&

Drenasit.



Neni 4

Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sE.

&,
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ARSYETIM: 2

Themelimi i komiteteve t& pérhershme &shté pércaktuar me nenin 51 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe me nenin 3 t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér
Procedurat e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&€ Pérhershme dhe
Komiteteve Tjera né Komung.

Komiteti pér Politiké dhe Financa themelohet dhe &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e € gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, si dhe dokumentet e planifikimit strategjik;
kornizén vietore buxhetore afatmesme; planin vjetor t& prokurimit; rregulloren vjetore pér
tatimet, tarifat dhe pagesat; buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit

fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin
e Komunés.

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 17.12.2025, ka miratuar
Vendimin 02 Nr. 020/04-53198 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Vendimi 02 Nr. 020/04-53198 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, pas
shqyrtimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé 1 njéjti vlerésohet se &shté né kundérshtim me
legjislacionin né fuqi, pérkatésisht me Ligjin Nr. 05/L-020 pér Barazi Gjinore si dhe me
Udhézimin Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné.

N& nenin 6, paragrafét 7 dhe 8, t& Ligjit Nr. 05/L-020 pér Barazi Gjinore, parashihet se:
“Organet legjislative, ekzekutive dhe gjygésore né t& gjitha nivelet, si dhe institucionet tjera
publike, jang t& obliguara t& miratojné dhe zbatojné masa t& veganta pér t€ arritur perfagésimin
e gjinisé mé pak t& pérfagésuar, deri né arritjen e pérfagésimit t€ barabarté té€ femrave dhe
meshkujve sipas kétij ligji.”

Pérfagésimi i barabarté gjinor né t& gjitha organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore dhe
institucionet e tjera publike arrihet kur sigurohet pérfaqésim minimal prej pesédhjeté pérqindje
(50%) pér secilén gjini, pérfshiré edhe organet e tyre drejtuese dhe vendimmarrése.



Ndérsa neni 5 paragrafi 3 i Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e
Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né
Komung, pércakton se:

“Komiteti pér Politiké dhe Financa duhet t& reflektojé barazing gjinore né pajtim me
legjislacionin né fuqi”.

Bazuar né t& lartcekurat si dhe bazuar né aktin e MAPL-s& nr.020/683/2 i datés 15.01.2026
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit duhet t& ndérmerr veprime dhe brenda afatit ligjor, prej 30
ditéve, t& rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin me legjislacionin n€ fuqi.

Prandaj duke pas parasysh rekomandimet e MAPL-sé ky vendim rishqyrtohet né mbledhjen e
rregullt t&€ Kuvendit Komunal te dt. 30.01.2026.
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Burim Bujupi, Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Gllogocit
Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: ; :-';_1 Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé /% 126/ >

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL /’% 7L //

Nga: Erblin Hetemi, Udh#&heqés i Depagtamenti Daté: 22.12%2025

Ligjot, MAPL /7 W VI-020-683
s,

Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéheqés 1 Divizionit pér |

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave / {\ (' :

2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare | e, Larté pér / (/

vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave (u\c/&/—-\

Lénda: Kérkesé pér rishqyrtim té aktit \

Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t¢ Komunés s& Gllogocit

Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr, 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14,/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit
Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin
81 té Ligjit Nr. 03/L~040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal n& vijim:

Vendim 02 Nr. 020/04-53198 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

I miratuar mé daté: 17.12.2025

1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat#: 18.12.2025
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& p&rmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés, nuk éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né

Hqi,




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 17.12.2025, ka miratuar
Vendimin 02 Nr. 020/04-53198 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Vendimi 02 Nr, 020/04-53198 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, éshté né
kundérshtim me legjislacionin né fuqi, pérkatésisht me Ligjin Nr. 05/1.-020 pér Barazi Gjinore
si dhe me Udhézimin Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit,
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve (& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné,

Né nenin 6, paragrafét 7 dhe 8, t& Ligjit Nr. 05/1-020 pér Barazi Gjinore, parashihet se:
“Organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore né (& gjitha nivelet, si dhe institucionet tjera
publike, jané t& obliguara t& miratojné dhe zbatojné masa té vecanta pér té arritur
pérfagésimin e gjinisé mé pak té pérfagésuar, deri né arritjen e pérfaqésimit t& barabarté té
femrave dhe meshkujve sipas kétij ligji.

Pérfaqésimi i barabarté gjinor né té gjitha organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore dhe
institucionet e tjera publike arrihet kur sigurohet pérfaqésim minimal prej pesédhjeté pérqind
(50%) pér secilén gjini, pérfshiré edhe organet e tyre drejtuese dhe vendimmarrése”.

Ndérsa neni 5 paragrafi 3 i Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e
Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né
Komuné, pércakton se “Komiteti pér Politiké dhe Financa duhet té reflektojé barazing gjinore
né pajtim me legjislacionin né fuqi”.

Bazuar né t& lartcekurat Kuvendi i Komunés sé Gllogocit duhet t& ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor, prej 30 ditéve, té rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin mé legjislacionin né
fuqi.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas —Municipality of Drenas

Zyra e Kryetarit
N0l - 2645 ,at._JE/2/ /226

Né& bazé t& nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L.-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) t& Statutit t& Komunés s& Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés sjell kéte: .

PROPOZIM —VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér Kompaning

II.

II.

IV.

Rajonale té¢ Mbeturinave(KRM) “Pastrimi”-Drenas

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet Komisioni Komunal i Aksionaréve
t& Ndérmarrjes Publike Lokale pér KRM “Pastrimi” né Drenas, né pérbérje:

Kuvendi i Komunés dy anétaré: 1.
2.
Ekzekutivi i Komunés njé& anétar: 1.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj t&
drejtat e aksionarit n& pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin
nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmartje
publike, Ligjin nr. 03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L.-16 pér shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve t&¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve t&¢ NPL-sé pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés apo me ndonjé
vendim tjetér t& Kuvendit t& Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit t&
Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL.

Kifyetari i Korl}uniés
A ol
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas —Municipality of Drenas

Zyrae Kryetarlt
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NE& bazé t& nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) & Statutit t& Komunés sé Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés sjell kété:

PROPOZIM —-VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal t¢ Aksionaréve pér Kompaniné

II.

II.

IV.

Rajonale té Mbeturinave(KRM) “Pastrimi”-Drenas

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet Komisioni Komunal i Aksionaréve
t&é Ndérmarrjes Publike Lokale pér KRM “Pastrimi” né Drenas, né pérbérje:

Kuvendi i Komunés dy anétaré: 1.
2.
Ekzekutivi i Komunés njé anétar: I

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj t&
drejtat e aksionarit ng pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin
nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje
publike, Ligjin nr. 03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L.-16 pér shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& NPL-s¢ pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t& Kuvendit t& Komunés apo me ndonjé

vendim tjetér t& Kuvendit t&¢ Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit &
Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL.

fita i i Ko unes
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opétina Drenas —Municipality of Drenas
Zyra e Kryetarit
Ne. 01— ooty m D649 it [LE/2/ [On)¢e

NE€ bazé té nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/1.-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) t& Statutit t&¢ Komunés sé Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés sjell kété:

PROPOZIM —-VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér Kompaning

I1.

1.

IV

Rajonale té Mbeturinave(KRM) “Pastrimi”-Drenas

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet Komisioni Komunal i Aksionaréve
t&¢ Ndérmarrjes Publike Lokale pér KRM “Pastrimi” né Drenas, né pérbérje:

Kuvendi i Komunés dy anétaré: L.
2.
Ekzekutivi i Komunés njé anétar: I.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj t&
drejtat e aksionarit né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin
nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje
publike, Ligjin nr. 03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L-16 pér shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve t¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& NPL-s¢ pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés apo me ndonjé

vendim tjetér t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit t&
Komunés dhe vlerésimit t¢ ligjshmérisé nga MAPL.

Kryeta iiK07un"
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
©A Nr. Uolor- 2620 ,at_ve (o4 {276

N& bazé t& nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L.-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) t& Statutit t&¢ Komunés s& Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés béné kété:

PROPOZIM —VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér NPL “Stacioni i

II.

118

IV.

Autobuséve SH.A-Gllogoc

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet Komisioni Komunal i Aksionaréve té
Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A né Drenas, né pérbérje:

I.I Kuvendi i Komunés dy anétaré: 1.
2.

LII Ekzekutivi i Komuné&s njé anétar: 1.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj t€ drejtat
e aksionarit né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr. 04/L-
111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr.
03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L-16 p&r shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve t&¢ Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t& NPL-s¢ pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t& Kuvendit t& Komunés apo me ndonjé vendim
tjetér t&€ Kuvendit t&¢ Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés
dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL.

=G - fv'\ Ramiz Lladrovei



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)
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O Nr. 400/04-— 2E£20 it N6 /04 / 1BLE

NEg bazé té nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03/1.-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) t& Statutit t& Komunés s& Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés béné kéte:

PROPOZIM —VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér NPL “Stacioni i

II.

I11.

IV.

Autobuséve SH.A-Gllogoc

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet IKomisioni Komunal i Aksionaréve té
Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A né Drenas, né pérbérje:

I.I Kuvendi i Komunés dy anétaré: L.
2

LII Ekzekutivi i Komuné&s njé anétar: 1.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj té drejtat
¢ aksionarit n& pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr. 04/L-
111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr.
03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L-16 pér shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& NPL-s& pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t&€ Kuvendit t&€ Komunés apo me ndonjé vendim

tjetér t& Kuvendit t& Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés
dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
of Nr. 400[01- 261 0, dt. _defo1- 2620

N& bazé t& nenit 5.2 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje Publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, dhe nenit 11 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si
dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) t& Statutit t& Komunés s& Gllogocit i datés 16.09.2008, Kryetari i
Komunés béné kété:

PROPOZIM -VENDIM

Pér plotésim-ndryshimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér NPL “Stacioni i

1L

I11.

Iv.

Autobuséve SH.A-Gllogoc

Me kété propozim-vendim plotésohet-ndryshohet Komisioni Komunal i Aksionaréve t&
Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A né€ Drenas, né pérbérje:

I.I Kuvendi i Komunés dy anétaré: 1.
2.
LII Ekzekutivi i Komunés njé& anétar: 1.

Komisioni Komunal i Aksionaréve nga pika I e kétij vendimi obligohet t& ushtroj t€ drejtat
e aksionarit né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr. 04/L-
111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrje publike, Ligjin nr.
03/L-87 dhe Ligjin nr. 06/L-16 pér shoqérité tregtare.

Mandati i anétaréve té¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&€ NPL-sé pérfundon me
pérfundimin e mandatit aktual t& anétaréve t&€ Kuvendit t& Komunés apo me ndonjé vendim

tjetér t& Kuvendit t€ Komungés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés

dhe vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL.
Kiiyetari i
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REPUBLIKA E KOSOViiS (i N
Republika Kosova-Republic of Kosovo JD.@‘\
Komuna Drenas/Gllogoc &

Zyra e Kryetarit i)

Nr.o1- 40001~ 72636 dt._lefoy/ 2026

N& bazé t& nenit 58, pika h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit, 72 pika h e
Statutit t&¢ Komunés s& Gllogocit, né bazé t& nenit 5,6,7,14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, né baz€ t& nenit 5
paragrafi 1.3 t& Rregullores QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, dhe Vendimit t€ Listés s& Veganté
té pronave t& paluajshtme t&¢ Komunés s& Drenasit, t& cilat planifikohen t€ ipen né shfrytézim
afatgjaté gjaté vitit 2026 Nr.01-462/01-53377 dt.19.12.2025, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 2026, t& miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér miratimin paraprak t& Vendimit pér dhénien e pronave t& paluajtshme t& Komunés s¢ Gllogocit
né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér 99 vite).

Neni 1

Kuvendi i Komunés s& Gllogocit t& miratoj Propozim Vendimin pér miratimin paraprak té
Vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit né shirytézim afatgjaté
personave fizik/juridik.

Neni 2

Prona e paluajtshme t& propozuara pér dhénie né shfrytézim t& cekur si né€ pikén 1 t& keéti] Propozim
Vendimi &shté:

1. Pér shfrytézim afatgjaté (pér 99 vite)
Zona Kadastrale Gllobar
-Ngastra kadastrale nr.438/4, me sip.2559 m?
-Ngastra kadastrale nr.438/5, me sip.1838 m?
- Pjesé e ngastrés kadastrale nr.12/0, me sip.2794 m*
- Pjesé e ngastrés kadastrale nr.67/0, me sip.15000 m?
- Ngastra kadastrale nr.13-0 me sip.8454 m?
- Pjesé e ngastrés kadastrale nr.81-0 me sip.4000 m?

- Ngastra kadastrale nr.41-0 me sip.16500 m?
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